
 
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про зміну складу території заповідного урочища «Дністровські плавні» на 
території Білгород-Дністровського району Одеської області

 
       Відповідно до пункту 24 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статей  29,  30,  51-54  Закону  України  «Про 
природно-заповідний  фонд  України»,  враховуючи  подання  Державного 
управління охорони навколишнього природного середовища в Одеській області 
від  04  грудня  2012  року  № 1165/05  та  від  31  січня  2013  року  № 47/02-05, 
експертний  висновок  щодо  зміни  меж  території  заповідного  урочища 
«Дністровські  плавні» на території  Білгород-Дністровського району Одеської 
області,  розроблений  державним  підприємством  «Науково-дослідний  центр 
екологічного маркетингу та інжинірингу» від 22 листопада 2012 року № 20, з 
урахуванням  листа  від  06  лютого  2013  року  №  87,  наукове  обґрунтування 
можливості  зміни  меж  заповідного  урочища  «Дністровські  плавні»  від 
28  жовтня  2010  року,  розроблене  Одеським  національним  університетом 
ім. І.І. Мечникова, наукове обґрунтування на зміну меж  заповідного урочища 
«Дністровські  плавні» на території  Білгород-Дністровського району Одеської 
області  від  24  листопада  2012  року  №  113.005/03,  розроблене Державною 
екологічною академією післядипломної  освіти  та  управління,  з  урахуванням 
листа Державної екологічної академії післядипломної освіти та управління від 
06  лютого  2013  року  №  102,  клопотання  Білгород-Дністровської  районної 
державної адміністрації від 05 листопада 2012 року № 3491/08-19/1/6735, акт 
обстеження території заповідного урочища «Дністровські плавні» на території 
Білгород-Дністровського  району,  затверджений  головою  Білгород-
Дністровської районної  державної  адміністрації,  погодження  суміжного 
постійного користувача земельної ділянки - державного підприємства «Одеське 
лісове  господарство»  від  10 січня 2013 року № 8,  погодження Міністерства 
екології  та  природних  ресурсів  України  від  24  грудня  2012  року 
№  25099/09/10-12,  беручи  до  уваги  погодження  Білгород-Дністровської 
районної державної адміністрації від 06 лютого 2013 року № 386/01-19/1/692 та 
Одеського  обласного  управління  водних  ресурсів  від  05  лютого  2013  року 
№ 197/18/12, висновки і рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
екології,  природокористування,  запобігання  надзвичайним  ситуаціям  та 
ліквідації їх наслідків, обласна рада
          



ВИРІШИЛА:

        1.  Скасувати  статус  об’єкта  природно-заповідного  фонду  місцевого 
значення  частини  заповідного  урочища  «Дністровські  плавні»  на  території 
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  площею  158,3649  га,  яка 
зазнала техногенного впливу і не може використовуватись за своїм цільовим 
призначенням,  та  оголосити  природну  територію  земель  водного  фонду 
(Дністровський  лиман)  площею  158,3649  га  об’єктом  природно-заповідного 
фонду  місцевого  значення,   включивши  її  до  складу  заповідного  урочища 
«Дністровські  плавні»,  в  межах,  визначених  проектом змін  меж заповідного 
урочища «Дністровські  плавні» на території  Білгород-Дністровського  району 
Одеської  області,  розробленим  Державною  екологічною  академією 
післядипломної освіти та управління.

        2. Одеській обласній державній адміністрації врахувати вищезазначені 
зміни при розробці  проектної документації з організації та встановлення меж 
зазначеної природно-заповідної території та винесенні її в натурі. 

       3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

 
Голова обласної ради                                                                             М.В.Пундик

14 лютого 2013 року
№ 738-VI

                 


